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Dette er en vejledning I, hvordan kommunernes jordforureningsafdelinger kan offentliggøre område-
klassificeringstemaer via Danmarks Miljøportal. 

Det er kommunernes opgave at udpege de områdeklassificerede arealer. Kommunerne kan også ud-
pege analysefri områder. Kommunerne er forpligtiget til at offentliggøre de udpegede områder, så bor-
gerne har nem adgang til data. 

Danmarks Arealinformation 

Kommunerne kan redigere det nye områdeklassificeringstema efter samme fremgangsmåde som 
gælder for de øvrige kommunale temaer, der ligger i Danmarks Arealinformation. Det vil sige, data 
kan læses ind enten via en Online redigering eller en offline redigering af data. En generel vejledning i 
brugen af de to metoder findes på: http://www.miljoeportal.dk/Arealinformation/Vejledninger/ 

Under temaet Områdeklassificering har kommunerne mulighed for at indlæse/opbygge tre objekt-
typer: 

• Områdeklassificeret,   Objektkode: 7080 
• Analysefrit område (Kategori 1) Objektkode: 7082 
• Analysefrit område (Kategori 2) Objektkode: 7084 

Udover de obligatoriske felter, som altid følger et tema der lægges ind i Danmarks Arealinformation, er 
der mulighed for at udfylde yderligere tre data felter (se tabellen nedenfor). 

De tre felter er defineret i tæt samarbejde med kommunale medarbejdere, der til dagligt arbejder med 
områdeklassificering. Det er tanken, at de tre datafelter, skal vises for brugerne af Danmarks Arealin-
formation. Vi vil derfor opfordre alle kommuner til at udfylde de tre felter, da det øger informationsgra-
den og brugervenligheden på Danmarks Arealinformation. 

 
Felt navn Indhold Datatype Begræns-

ning 
Eksempel 

bemerkning Web adressen til kommu-
nen. 

tekststreng 0-79 tegn www.brondby.dk 

temakode1 Telefonnummer til relevant 
afdeling i kommunen, der 
er ansvarlig for opdatering 
af områdeklassificerings-
temaet. 

langt heltal 0-999999999 +45 7254 5454 

tematekst1 E-mail-adresse til relevant 
afdeling i kommunen, der 
er ansvarlig for opdatering 
af områdeklassificerings-
temaet. 

tekststreng 0-79 tegn okl@oklkommune.d
k 

 

 


